

Verslininkams – Savivaldybės mokesčių lengvatos

Šiaulių miesto taryba nusprendė atsižvelgti į Vyriausybės rekomendaciją, gautus verslininkų prašymus padėti sumažinti epideminės COVID-19 situacijos poveikį verslui ir nustatė žemės, valstybinės žemės nuomos ir nekilnojamojo turto mokesčio lengvatas.

Vyriausybė patvirtino ekonomikos skatinimo ir COVID-19 sukeltų pasekmių mažinimo priemonių planą, kuriuo rekomendavo savivaldybėms atleisti mokesčių mokėtojus nuo komercinės paskirties nekilnojamojo turto ir žemės mokesčių. Šiaulių miesto savivaldybės administracija nuo karantino pradžios dėl mokesčių lengvatų verslui taikymo yra gavusi 12 verslininkų ir asocijuotų verslo struktūrų prašymų.

Ketvirtadienį miesto Taryba patvirtino dvi mokesčių lengvatas.

Viena iš jų – atidėti 2020 metų nekilnojamojo turto, žemės ir (ar) valstybinės žemės nuomos mokesčių už Šiaulių mieste esantį privačios nuosavybės teise valdomą nekilnojamojį turtą ir žemės sklypus ar nuomojamą (naudojamą) valstybinę žemę, sumokėjimo terminą ne ilgesniam kaip 6 mėnesių laikotarpiui nuo mokesčių mokėjimo termino.

Taip pat bus neskaiciuojami delpinigiaai už laiku nesumokėtus mokesčius iki atidėjimo termino pabaigos. Ši lengvata bus taikoma juridiniams ar veiklą vykdančioms fiziniams asmenims, kurių veikla nukentėjo dėl karantino režimo. Yra dar viena sąlyga – iki lapkričio 15 dienos būtina pateikti raštišką prašymą Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriui.

Tos įmonės ar veikla užsiimančios asmenys,

kurių pajamos dėl karantino apribojimų sumažėjo 40 ir daugiau procentų, gali tikėtis ir kitos lengvatos – būti atleisti nuo minėtų mokesčių už laikotarpį nuo šių metų kovo 16 dienos iki karantino režimo Lietuvoje pabaigos ir dar 2 mėnesius po jo. Galioja tas pats reikalavimas – iki lapkričio 15 dienos pateikti pagrįstą prašymą taikyti lengvatą ir papildyti jį dokumentais, įrodančiais patirtus nuostolius: einamųjų ir praėjusių metų 9 mėnesių finansinius dokumentus, kitą svarbią informaciją.

Gautiems prašymams nagrinėti Savivaldybėje bus sudaryta darbo grupė. Taryba konkrečioms įmonėms lengvatas taikys atskirais sprendimais.

„Šiaulių krašto“ inf.

Parodoje – gimnazisčių fotografijos

Šiaulių universiteto bibliotekos II aukšto fojė eksponuojama Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos dailės studijos „Koloritas“ fotografijų paroda „Tryliktoji perspektyva“.

Gimnazistės Augustė Gočelkytė ir Viktorija Daktariūnaitė, abi gimusios 13-tą dieną, savą perspektyvą perteikia fotografijose.

Paroda veiks iki rugsėjo 10 dienos.

Po 100 eurų už šimtuką

Šių metų Šiauliuose geriausiai besimokančių abiturientų laukia ne tik miesto mero Artūro Visocko padėkos, bet ir finansinis pasikatinimas. Šiaulių miesto taryba ketvirtadienį vienbalsiai pritarė sprendimui skirti abiturientams po 100 eurų už kiekvieną gautą šimto balų brandos egzaminą įvertinimą.

Abiturientui, gavusiam penkis ar daugiau šimto balų brandos egzaminų įvertinimus, papildomai skiriama dar 500 eurų suma. Iš viso tokio gabaus vaiko laukia tūkstančio eurų premija.

Tarybos narė Irina Barabanova siūlė premiją skirti ir už gerai įvertintą visus mokslo metus metus rengiamą brandos darbą, tačiau šis sprendimas paliktas ateičiai.

Miesto meras A. Visockas sprendimą premijuoti abiturientus įvertino svarbiausiu, iš 41 priimto ketvirtadienio Tarybos posėdyje.

Renka medžiagą ekslibriso kūrėjų žinynei

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka (ŠAVB) renka medžiagą enciklopediniam Lietuvos ekslibriso kūrėjų žinynei.

Išleistas žinynas pristatys XX-XXI amžiaus ekslibrisų autorius. Darbai pradėti 2019 metais – bibliotekos specialistai rengė lietuvių ekslibriso kūrėjų sąvadą, jame įtraukta per 400 ekslibrisininkų. Sąvadą galima rasti internete.

Sąrašas dar negalutinis – planuojama, kad enciklopediniame žinyne bus pateikta apie 500 straipsnių.

Biblioteka prašo prisidėti pildant sąvadą – paskatinti ekslibrisų kūrėjus atsiliiepti. Laukiama informacijos ir apie jau šviesaus atminimo knygos ženklą kūrėjus, kviečiami atsiliiepti jų šeimos nariai, giminės, draugai. Sudarytas sąvadas bus naudojamas enciklopedinio žinyno rengimui.

Leidinio medžiaga bus renkama ir tvarkoma iki 2022 metų pabaigos.

ŠAVB ne vieną dešimtmetį organizuoja kultūros ir meno projektus, susijusius su ekslibrisais.

Bibliotekoje veikia Lietuvoje Gerardo Bagdonavičiaus ekslibrisų fondas, kuris kaupia informaciją apie ekslibrisų istoriją ir raidą, organizuoja parodas ir edukacinius renginius, kaupia dailininkų dovanotas ekslibrisų kolekcijas.

2018 metais Gerardo Bagdonavičiaus ekslibrisų fondas oficialiai priimtas į Tarptautinę ekslibriso mėgėjų asociaciją federaciją (FISAE).

„Šiaulių krašto“ inf.

Mokamose palatose – už dyką

Respublikinės Šiaulių ligoninė pranešė, kad įstaigos direktoriaus Remigijaus Mažeikos įsakymu nuspręsta, kad nuo birželio 1-osios dienos iki karantino pabaigos nebus imamas mokestis už mokamas palatas.

Moters ir vaiko klinikos Akušerijos skyriaus pacientės, atvykusios gimdymui, gali naudotis mokama palata, o šiau mokėti už ją nereikės. Šioje palatoje yra galimybė gyventi abiems šeimos nariams su naujagimi. Palatos po gimdymo yra vienvietės ir dvivietės.

Per susirinkimus ir toliau rekomenduojama dėvėti kaukes

Nors karantino sąlygos švelnėja, žmonės ir toliau raginami atsakingai rūpintis rankų higiena, laikytis kosėjimo, čiaudėjimo etiketo, kitaip tariant – pasisaugoti. Įstaigose, organizacijose, įmonėse vykstančių susirinkimų metu ir šiau rekomenduojama dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones, t. y. kaukes, respiratorius. Tai ypač aktualu, kai susitinkama su žmonėmis, su kuriais įprastai darbo aplinkoje nebendraujama, sakoma Sveikatos apsaugos ministerijos pranešime.

Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo, sveikatos apsaugos ministro Aurelijaus Verygos teigimu, dėvėti kaukes susirinkimų metu yra rekomendacija, tad žmonės patys gali spręsti.

Dėvėti veido kaukes, respiratorius ar kitas apsaugos priemones privaloma turgavietėse ir kitose viešose prekybos vietose, renginiuose, ekskursijose, viešojo transporto įlaipinimo vietose, viešajame transporte ir kitose susibūrimo vietose.

Apsaugos priemonių nereikia dėvėti valgant ir geriant viešojo maitinimo įstaigose, sportuojant, lankantis baseine ar pirtyje.

Karantinas nuo kovo 16-osios pratęstas iki birželio 16 d.

ELTA,
„Šiaulių krašto“ inf.



Tautodailininkės ir pedagogės Almos Stugienės grafikos kūrinys.

Šiaulių rajono Gruzdžių gimnazijos auklėtinės Gintarės Baranauskaitės iliustracija įvertinta pirmąja vieta.



Organizatorių nuot.

Iliustracijas kūrė konkursui „Baltasis balandis“

MUMS RAŠO

„Baltasis balandis kitamet nutūps Šiauliuose“, – taip skambėjo žodžiai, kai 2019 metų gegužę XV-ojo respublikinio poezijos konkurso „Baltojo balandžio sugrįžimas“ laureate tapo Eugenija Liumaitė – Šiaulių literatų klubo „Verdenė“ vadovė. Kiekvienais metais konkurso vieta pasirenkama pagal tai, kur gyvena laureatas.

Šį pavasarį poezijos konkursas neįvyko dėl karantino, bet buvo pastebėtas ir įvertintas dailininkų, kūrėjų mokinių ir jų pedagogų.

Šiaulių rajono Bazilionų mokykla-daugiafunkcis centras gegužės mėnesį paskelbė iliustracijų konkursą „Baltasis balandis“.

Konkurso partneris tapo Lietuvos labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“, įsteigtas žuvusio anykštėno literato, tautodailininko, klieriko Karolio Širvinsko atminimui (vadovė Aldona Širvinskienė).

Šiaulių regiono bibliotekininkai, dailės ir technologijų mokytojai ir mokiniai iliustracijas kūrė pagal XV-ojo respublikinio jubiliejinio poezijos konkurso nugalėtojos E. Liumaitės eilėraščių.

Konkurse dalyvavo mokiniai iš šešių Šiaulių rajono mokyklų. Pirmą vietą (pagal amžiaus kategorijas) užėmė Šiaulių rajono Gruzdžių gimnazijos auklėtinės Rosita Šiškutė ir Gintarė Baranauskaitė, antrą – Dagnas Šidlauskas (Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų mokykla), Livija Valiūtė (Bazilionų MDC) ir Ula Piščikaitė (Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija), trečią – Meda Butkutė (Kuršėnų Daugėlių pagrindinė mokykla), Ema Stonytė (Kuršėnų Pavenčių MDC), Gabija Kavaliauskaitė ir Arnoldas Navickas (Bazilionų MDC).

Dar dešimt mokinių iliustracijų

buvo nominuotos.

Iš viso į konkursą pristatytos 29 eilėraščių iliustracijos, iš jų 8 – suaugusiųjų kūryba.

Komisijos narys Arūnas Tiškus-Atlas, dailininkas, poetas kuriantis Nyderlanduose, įvertino: „Tautodailininkės ir pedagogės Almos Stugienės grafika nuginkluoja savo daugialypę išraiškos formą ir geriausiai atspindi poezijos ir dailės sintezę. Alina Gricienė, Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos mokytoja, minimalistiniais potėpiais subtiliai perteikia nuotaiką, sąmoningai paliktos erdvės tarsi įtraukia žiūrovą. Lionginos Šufinskienės, ŠRSVB Gruzdžių Augustino Griciaus bibliotekos vyresniosios bibliotekininkės, kruopštus, ryškiausias teminis darbas perteikia kūrinio esmę. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazijos mokytojos Deimantės Semaškienės kūrinio tvirta, statiška kompozicija perteikia ramybę ir pastovumą. Šiaulių dailės studijos suaugusiems dėstytojos Jūratės Jukštienės kūryba verta išradingumo nominacijos, pilna gyvybės ir augalų magijos – dovana vasarai.“

Visą vasarą virtualią parodą galima aplankyti Bazilionų mokykla-daugiafunkcio centro „Facebook“ puslapyje.

Laima PERMINIENĖ,
Bazilionų mokykla-informacinio centro dailės mokytoja metodininkė



Lionginos Šufinskienės, ŠRSVB Gruzdžių Augustino Griciaus bibliotekos vyresniosios bibliotekininkės, sukurtą iliustraciją.